

臺中市大眾捷運系統與地下街設施移設及連通管理自治條例第三條、第十四條修正總說明

為因應臺中市政府於一百十四年一月一日成立臺中市政府捷運工程局，爰修正「臺中市大眾捷運系統與地下街設施移設及連通管理自治條例」第三條及第十四條規定，將本自治條例之執行機關及產權之管理機關修正為臺中市政府捷運工程局。其修正要點如下：

- 一、本自治條例之執行機關。（修正條文第三條）
- 二、本自治條例產權之管理機關。（修正條文第十四條）

臺中市大眾捷運系統與地下街設施移設及連通管理自治條例第三條、第十四條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說 明
<p>第三條 本自治條例之主管機關為臺中市政府（以下簡稱本府），執行機關如下：</p> <p>一、營運前：臺中市政府<u>捷運工程局</u>（以下簡稱<u>捷工局</u>）。</p> <p>二、營運後：<u>捷工局</u>委託之本市捷運營運機構。</p>	<p>第三條 本自治條例之主管機關為臺中市政府（以下簡稱本府），執行機關如下：</p> <p>一、營運前：臺中市政府<u>交通局</u>（以下簡稱<u>交通局</u>）。</p> <p>二、營運後：<u>由</u>交通局委託本市捷運營運機構。</p>	<p>修正本自治條例之執行機關為臺中市政府捷運工程局，並簡稱捷工局，及酌修文字。</p>
<p>第十四條 移設後所需用之建築物，申請人應將其所有權移轉登記予本市所有，其所相對應之土地部分，應無償提供移設設施使用並設定地上權或區分地上權予本市。</p> <p>前項經設定地上權或區分地上權之土地，於辦理產權移轉登記時，本府應出具同意放棄優先購買權之文件。</p> <p>連通通道及其附屬設施穿越公共設施用地並供公眾通行使用者，應於興建完成後，將該部分相對應之物權、準物權或其他權利無償移轉予本市。</p> <p>第一項及第三項產權移轉本市，其管理機關為<u>捷工局</u>。</p>	<p>第十四條 移設後所需用之建築物，申請人應將其所有權移轉登記予本市所有，其所相對應之土地部分，應無償提供移設設施使用並設定地上權或區分地上權予本市。</p> <p>前項經設定地上權或區分地上權之土地，於辦理產權移轉登記時，本府應出具同意放棄優先購買權之文件。</p> <p>連通通道及其附屬設施穿越公共設施用地並供公眾通行使用者，應於興建完成後，將該部分相對應之物權、準物權或其他權利無償移轉予本市。</p> <p>第一項及第三項產權移轉本市，其管理機關為臺中市公共運輸及捷運工程處。</p>	<p>修正本條規定之產權管理機關為捷工局。</p>

臺中市大眾捷運系統與地下街設施移設及連通管理自治條例第三條、第十四條修正條文

第三條 本自治條例之主管機關為臺中市政府（以下簡稱本府），執行機關如下：

- 一、營運前：臺中市政府捷運工程局（以下簡稱捷工局）。
- 二、營運後：捷工局委託之本市捷運營運機構。

第十四條 移設後所需用之建築物，申請人應將其所有權移轉登記予本市所有，其所相對應之土地部分，應無償提供移設設施使用並設定地上權或區分地上權予本市。

前項經設定地上權或區分地上權之土地，於辦理產權移轉登記時，本府應出具同意放棄優先購買權之文件。

連通通道及其附屬設施穿越公共設施用地並供公眾通行使用者，應於興建完成後，將該部分相對應之物權、準物權或其他權利無償移轉予本市。

第一項及第三項產權移轉本市，其管理機關為捷工局。